κε'. Οἱ δὲ διαιτηταί (καὶ πεντηκοντούτης ἐστὶν ἕκαστος, βεβιωκὸς ἄριστα καὶ πάσης αἰτίας ἀπηλλαγμένος, νόμων τε εἰδήμων καὶ καθιστὰς τὰς γραφὰς εἰς τὸ μέτριον, καὶ τὸ ὅλον εἰρηνοδίκης) τοῖς αὐτοῖς διαιτοῦντες τὰς κατ' ἀλλήλων γραφὰς. Τῷ δὲ μὴ αὐτόχθονι οὐκ ἐφεῖτο εἰσιέναι παρὰ τὸν διαιτητὴν, οὔτε διώκοντι οὔτε φεύγοντι.

κς'. Οἱ δὲ ἐπώνυμοι ἀντιστροφή τις ἐστίν, ὡς ἔμοιγε δοκεῖ, ὀνόματος. Δέκα γὰρ ἄνδρας τῶν πεπολιτευμένων ἐπ' εὐτυχίᾳ τῆς πόλεως καθ' ἑαυτοῦς, ὡς ἔτυχεν ἐπωνομασμένους παραδείγματα τοῖς πολίταις ἐτίθεσαν, καὶ τοὺς μὲν τῶνδε, τοὺς δὲ ἐκείνων προσένεμον, καὶ ἀπ' ἐκείνων ὀνόμαζον, ἢ ζώντων ζώντας, ἢ τεθνηκότων καὶ χαλκαῖς ἀνεστηκότων εἰκόσι,

A phiorkia nominabatur. Is autem qui suspectus tradebatur se accusare velle, tempus autem accusationis differebat, suspicans eum accusare æquum censebat; si vero videretur dissimulans se non velle, id jurejurando confirmare cogebatur; quod jusjurandum abjuratio nominabatur.

19. Renuntiare autem quamdam impudicitæ actionem, probationis renuntiatio dicebatur.

20. Honorum descriptionem non ut nos Attica lex excipiebat: sed cum aliquod trierarchiæ munus periculosum videretur triemisque præfectum periculo sua remeliri cogeret, actio contra eum et jusjurandum præstitutum honorum descriptio erat.

B 21. Calumniæ multatio ab eventu compositionem accipiebat. Postquam enim multi linguæ suæ frenum non imponentes mitibus et laborum vacuis adhærebant tanquam multam usuram per nauticos nunimos operatis, et alii quidem declaraverant, plerique autem frustra clamitaverant, eum qui declaraverat impunitum relinquebant, eum vero qui calumniatus erat oboli multabant; et multæ nomen erat ἐπωθελία.

22. Nomina quidem actionum talia sunt. De cæteris autem disserendi tempus est, a prytaneis incipiendo.

C 23. Prytaneum erat ædes publica, acceptis et donis determinatum. Accipiebat autem ab iis qui cum improbe accusassent, victi fuerant; donabat vero iis qui publice de urbe bene meriti erant. Inde enim æneæ statuæ excellentibus viris, si vellent, ponebantur et frumenti iisdem quantitas determinata dabatur: et qui in castris versati erant; cum earum ætas defloruisset; veteris militiæ et expeditionum ex prytaneo mercedem accipiebant.

24. Qui autem vocabantur undecim, judicialis numerus erat pœnas decernens iis qui criminum arguebantur. Ac ne audaciores essent contra eos qui ipsis tradebantur, senilem ætatem agebant. Quæ ætas remittebat pœnitentiam etiam aliquid pœnæ debitæ. Meminit et Plato hujus nominis. Carceris enim in quo includebatur Socrates custos Simmiæ et Cebetis sic loquitur: « Solvunt, inquit, Socratem undecim. »

D 25. Arbitri autem (quinguaingenta quisque annos natus est, optime vixit et omnis criminis expertus, legumque peritus est, et accusationes secundum æquitatem componit, et pacis custos est) ii sunt qui accusationes ad invicem arbitrantur. Illi autem qui non erat indigena non licebat arbitrum adire, sive persequeretur, sive reus esset.

26. Vox cognominati est quædam nominis inversio, ut mihi videtur. Decem enim viros ex iis qui prospere rempublicam per se administraverant, et quolibet nomine insignitos ut exemplaria civibus proponebant; et alios quidem huic, aliis vero illi ascribebant, et ab illis cognominabant sive vivos sive mortuos et æneas statuas erigentes; unde alios

vocabant Pericles, alios vero Agesilaos. Quos elegerant herous appellabant; eponymos vero eos quos ita cognominaverant. Et quicumque leges introducebant, attentis eponymis, proponebant, et omnino quasi iis inspicientibus, rempublicam administrabant.

27. Scriba autem et scriba secundarius humilis actionis nomen est. Iudices enim prætercurrentis justitiæ voces notabat. Unde et Demosthenes in responsione irridebat Æschinem hoc utens nomine.

28. Contra scriptor (ἀντιγραφεύς) eadem agebat ac scriba secundarius, excepto quod ille sorte electus magistratus erat. Et quæcumque senatus administrabat contra scriptor calamo notabat.

29. Sorte electi magistratus erant quæstores, vectigalium exactores et contrascriptores.

29*. Hæc de contrascriptoribus. Exactores porro a senatu eligebantur quando belli tempore civium opulentiores de suo contribuere debebant. Id pecuniæ qui exigebant exactores vocabantur.

30. Quæstores vero quotannis fructus referentes erant et annuam vectigalium solutionem ærario inferbant.

31. Ternio recens nomen est apud Athenienses, Clisthenes enim quinam in triginta partes omnem Atticam distribuit; cumque Attica partim propter mare jaceat, partim mediis in terris, partim vero circa urbem extenditur, decem quidem partes maritimæ regioni tribuit, decem vero ei quæ in mediis terris jacet, decemque ei quæ prope urbem est tribuit; et unaquæque tertia pars ternio nominata est.

32. Quoniam vero in Atticis commentariis hoc dictum quoque frequentissime occurrit, lutrophorum tumulo apponero, non silentio hoc nomen prætereundum est. Lutrophoros vas est ad balneum iis qui nondum connubiis juncti sunt præparatum, connubio junctis confectum. Illi igitur qui nondum conjugio junctus erat et qui natos non habens defunctus erat vas illud tumulo apponebatur ut ætatis et liberorum orbitatis symbolum.